
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
'М.ОА. № & 0

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении перечня ПО для проведения 
ЕГЭ по информатике в 2025 году 
на территории Ростовской области

В соответствии с методическими рекомендациями по подготовке 
и проведению единого государственного экзамена по учебному предмету 
«Информатика» в компьютерной форме в 2025 году (приложение № 9 к письму 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2025 
№ 04-15)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень стандартного программного обеспечения (ПО) для 

проведения единого государственного экзамена по учебному предмету 
«Информатика» в компьютерной форме (далее -  КЕГЭ) на территории Ростовской 
области в 2025 году (приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области 
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере 
образования» (Снежко Г.Е.) обеспечить информационную работу с органами 
местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, 
по вопросу подготовки стандартного ПО для проведения КЕГЭ.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования:

обеспечить подготовку компьютерной техники в пунктах проведения 
экзаменов для проведения КЕГЭ в соответствии с утвержденным перечнем 
стандартного ПО;

довести перечень стандартного ПО до сведения участников КЕГЭ.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Т.С. Шевченко


